
МБОУ «Махнёвская средняя общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ

от 13 сентября 2023 года № 141
пгт. Махнёво

«Об утверждении графика
проведения оценочных процедур
в первом полугодии 2023-2024 учебного года»

На основании ст.28 Федерального закона «Об образовании в Российской 
Федерации» от 29.12.2012 №273-Ф3, в соответствии с приложением к письму 
Минпросвещения России от 06.08.2021 СК-228/03 и письму Рособрнадзора 
от 06.08.2021 №01-169/08-01 «Рекомендации для системы общего образования 
по основным подходам к формированию графика проведения оценочных 
процедур в общеобразовательных организациях в 2021/2022 учебном году», в 
соответствии с Положением о формах, периодичности, порядке текущего 
контроля успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся 
МБОУ «Махневская СОШ» и в целях организации планомерной работы и 
предупреждения перегрузки учащихся,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить график проведения оценочных процедур в первом полугодии 
2023-2024 учебного года на уровнях начального общего, основного общего и 
среднего общего образования.

2. Учителям-предметникам:
- руководствоваться графиком оценочных процедур при планировании 

урочной деятельности.
3. Техническому специалисту школы Топоркову А.С. разместить на сайте 

на главной странице подраздела «Документы» раздела «Сведения об 
образовательной организации» в виде электронного документа.

4. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора по 
УР Киренко О.В.

Н.Г. Горбунова

О.В. Киренко 
А.С. Топорков



«Утверждаю» 
Приказ № 141 от 13.09.2023г. 

Директор МБОУ «Махнёвская СОШ» 
__________Н.Г. Горбунова

График оценочных процедур 
в 1— 11-х классах на 2023/24 учебный год 

Первое полугодие

Уровень Вид оценочной процедуры Сроки

1 -е классы

Школьный Стартовая диагностика Первая -вторая 
неделя сентября

2-е классы

Школьный

Входная комплексная работа (русский язык, литературное 
чтение, математика, окружающий мир)

Вторая неделя 
сентября

Предметный контроль знаний учащихся по итогам 
четверти

Четвёртая неделя 
октября

Промежуточная комплексная работа (русский язык, 
литературное чтение, математика, окружающий мир)

Вторая — третья 
неделя декабря

3-е классы

Школьный

Входная комплексная работа (русский язык, литературное 
чтение, математика, окружающий мир)

Вторая неделя 
сентября

Предметный контроль знаний учащихся по итогам 
четверти

Четвёртая неделя 
октября

Промежуточная комплексная работа (русский язык, 
литературное чтение, математика, окружающий мир)

Вторая- третья 
неделя декабря

4-е классы

Школьный

Входная комплексная работа (русский язык, литературное 
чтение, математика, окружающий мир)

Вторая неделя 
сентября

Предметный контроль знаний учащихся по итогам I 
четверти

Четвертая неделя 
октября

Промежуточная комплексная работа (русский язык, 
литературное чтение, математика, окружающий мир)

Вторая - третья 
неделя октября

Комплексная метапредметная работа (сформированность 
навыков математической и финансовой грамотности)

Третья неделя 
ноября

5-е классы

Школьный
Стартовая диагностика по учебным предметам Вторая неделя 

сентября



Предметный контроль знаний учащихся по итогам 
четверти

Четвертая неделя 
октября

Комплексная метапредметная работа (сформированность 
навыков функциональной грамотности)

Третья неделя 
ноября

Предметный контроль знаний учащихся по итогам II 
четверти

Четвертая - пятая 
недели декабря

6-е классы

Школьный

Входные диагностические работы по учебным предметам Вторая неделя 
сентября

Предметный контроль знаний учащихся по итогам 
четверти

Т ретья—четвертая 
неделя октября

Предметный контроль знаний учащихся по итогам II 
четверти

Т ретья—четвертая 
неделя декабря

7-е классы

Школьный

Входные диагностические работы по учебным предметам Вторая неделя 
сентября

Предметный контроль знаний учащихся по итогам 
четверти

Т ретья—четвертая 
неделя октября

Комплексная метапредметная работа (навыки 
сформированности смыслового чтения)

Третья неделя 
ноября

Предметный контроль знаний учащихся по итогам II 
четверти

Т ретья—четвертая 
неделя декабря

8-е кл ассы

Школьный

Входные диагностические работы по учебным предметам Вторая неделя 
сентября

Предметный контроль знаний учащихся по итогам 
четверти

Т ретья—четвертая 
неделя октября

Предметный контроль знаний учащихся по итогам II 
четверти

Т ретья—четвертая 
неделя декабря

Школьный
Комплексная метапредметная работа (сформированность 
навыков функциональной грамотности)

Четвёртая неделя 
ноября

9-й класс

Школьный

Входные диагностические работы по учебным предметам Вторая неделя 
сентября

Предметный контроль знаний учащихся по итогам I 
четверти

Т ретья—четвертая 
неделя октября



Диагностические работы по предметам ОГЭ (по выбору 
учащихся)

Первая неделя 
декабря

Административные контрольные работы по русскому языку 
и математике Четвертая неделя 

декабряПредметный контроль знаний учащихся по итогам II 
четверти

10-й класс

Школьный
Стартовые диагностика по учебным предметам Вторая неделя 

сентября

Административные контрольные работы по русскому 
языку, математике, физике, биологии, химии, истории, 
обществознанию, ИВТ.

Вторая—третья 
неделя декабря

Предметный контроль знаний учащихся по итогам I 
полугодия

Четвертая неделя 
декабря

;
11-й класс

Школьный

Входная диагностика по учебным предметам Вторая неделя 
сентября

Тренировочное итоговое сочинение Третья неделя 
октября

Административные контрольные работы по русскому 
языку, математике, физике, биологии, химии, истории, 
географии, обществознанию, ИВТ.

Вторая—третья 
неделя декабря

Предметный контроль знаний учащихся по итогам I 
полугодия

Четвертая неделя 
декабря

Федеральный Итоговое сочинение по русскому языку 6 декабря


